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OFICINA DE LOGISTICA - OGA

Comité de Seleccion

"Decenio de la Igualdad de Gportunidades para mujeres y hombres"

"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

MUNICIPALIDAD DE

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-MML-OGA-OL
Primera Convocatoria

“Adquisicion de insumos para la produccion de licencias de conducir para la Gerencia de Movilidad
Urbana de ka Municipalidad Metropolitana de Eima”

En la ciudad de Lima, siendo el 22 de agosto de 2024, en cumplimiento al Formato 057-2024 de fecha
01.07.2023, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141,
Cercado de Lima, los miembros def Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con fa
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°035-2024-MML-OGA-
OL denominado “Adquisicion de insumos para la produccidn de licencias de conducir para la Gerencia de
Movilidad Urbana de la Municipalidad Metropolitana de Lima”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de conirataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

*  Victor Alejandro Alarcon Zubieta, en calidad de presidente titular, quien lo preside
s  Carol Magdalena Pimentel Duran, en calidad de primer miembro titular, y
¢ Juan Carlos Carrion Haro, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30223, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a
dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccion, tuego de verificar el gudrum respectivo, dio inicio a la sesidn, seflatando
como tema de agenda lo siguiente:

- Admision y evaluacidn de ofertas.

DESARROLLO DE LA AGENDA

e ETAPA: ADMISION DE OFERTAS
Registro de Participantes:

El procedimiento de seleccidn contd con el registro de cinco (5) participantes, segiin se detalla:
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Imagen N° 01

Apertura de ofertas:

Proveedor con

i o 20100043573 HURDOCH SISTEMAS S A 14/08/2024 Vilido
{
l2 :u'“c"“d" U 20340792193 THOMAS GREG & SONS DE PERU S.A. 12/08/2024 Vilido
|
[ 3 z:‘:m” N 0417494406 SALMON CORP S.A.C 16/08/2024 vilide
! 4 ::c"m' M 20601247572 CONVERSION E INDUSTRIA EIRL 12/08/2024 Vilido
i
s Proveedor o 1643339542 CONVERSION INDUSTRIA PAPEL Y SEGURIDAD ELR.L. 15/08/2024 vhiido
{

RUC

5 registros encantradas, mastrando 5 registrods), de [ a 5. Pagina 171,

Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccién, la presentacién de ofertas
(electrénica) se realizo el 21 de agosto de 2024 (00:01 a 23:59 horas). Habiéndose cumplido dicho plazo,
el comité de seleccion procedid a verificar las ofertas presentadas a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SEACE, figurando lo siguiente:

Socal.

THOMAS GREG & N .
1 20349792193 SONS DE PERU 5.A. 21/08/2024 18:45:29 20349792193  21/08/2024  21:11:17  Enviado  Valido

CONVERSION

2 20603339542 :rNSDE'fJ:II:kEAPEL 21/08/2024 19:33:46 20603339542 21/08/2024  19:34:21  Enviade  Valido Q‘Q

ELRL
SALMON CORP -

3 20417494406 SAC 21/08/2024 13:35:15 20417494406 21/08/2024  13:45:22 Enviado  Valido Lo v

3 reglstros enconirados, mostrando 3 reglstre{s), de 12 3. Pagina 1/ 1.

Los miembros del comité de seleccién que participan en el presente acto, declaran no tener conflicto de
intereses con alglin postor que ha registrado ofertas conforme a la Imagen N° 02, motivo por el cual no
corresponde presentar renuncia al cargo conforme al numeral 44.9 del RLCE.

Asi mismo, se hace de conocimiento que los miembros del comité de seleceién cuentan con vinculo
laboral y/ contractual vigente al momento de la suscripcion de la presente acta,

Acto seguido, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento, el comité de
selecci6n verificd la vigencia del Registro Nacional de Proveedores y que no se encuentre inhabilitado
para contratar con el estado, las mismas que se adjuntan en el expediente de contrataciones.

N° POSTOR RUC FECHA DEREGISTRO
1 THOMAS GREG & SONS DE PERU S.A. 20349792193 11/06/2016
2 CONVERSION INDUSTRIA PAPEL'Y SEGURIDAD ELRL. | 20603339542 01/08/2023
SALMON CORP S.A.C. 20417494406 13/06/2023

Admision de Ofertas;
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Acto seguido, el Comité de Seleccién procedié a verificar el cumplimiento de la documentacién de
presentaci6n obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo II
de la Seccién Especifica de las bases integradas, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
" no admitida. :

Cuadro N° 01
l' 'l
S ; G ‘ CONVERSION '
s s - THOMAS GREG
N DUCUNEENTACIGNDEPRES_ENTACIONOEL[GATQRIA | SALMON'CORPS.A.C | INDUSTRIA PAPEL Y SOI\::,SDEPERU Si
‘ o | | SEGURIDADEIRL | = =
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la
h) oct AR R : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
Declaracin j do con el literal b) del articulo 52
0 eclaracion jurada de acuerdo co eral b) del articu CUMPLE CUMPLE CUMPLE

del Reglamento. (Anexo Ne 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) |Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion, (Anexo Ne 3)

e) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en

la que se consigne los integrantes, el representante comdn, el

domicilio comin y las

f) o y NO APLICA NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio asf como el porcentaje equivalente a

dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
4 Anzxo NG ; o CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resultado de Ia Verificacidn ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

e ETAPA: EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo al artfculo 74° del Reglamento, se procede a evaluar las ofertas que se encuentran admitidas,
seglin el Factor de Evaluacion — PRECIO previsto en las bases.
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Cuadro N° 02
POSTORES
CRITERIO DE EVALUACION 1
SALMION CORP S.A.C CONVERSION INDUSTRIA PAPEL THOMAS GREG & SONS DE
Y SEGURIDAD E.L.R.L. PERU S.A.
t
A.PRECIO | 100.00 Puntos Grerta Puntaje Qferta Puntaje Cloria Puntaje
Econdémica Econdmica Econdémica
Pi= OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a
evaluar 5/ 56,400.00 100 S/ 57,900.00 97.41 S/ 81,600.00 69.12
Qi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas
baja
PMP=Puntaje maximo del
precio
PUNTAJE 100 97.41 69.12
MYPE (5%) 5 4.87 -
PUNTAJE TOTAL 105 102.28 69.12

Orden de Prelacién: Por consiguiente, de acuerdo al cuadro de evaluacion se obtiene el siguiente

resultado:
Cuadro N° 03
ST FACTOR PRECIO ORDEN DE
OFERTA PRELACION
ECONOMICA PUNTAJE TOTAL
SALMON CORP S.A.C S/ 56,400.00 105 1
CONVERSION INDUSTRIA PAPEL
Y SEGURIDAD E.L.R.L. 5/57,900.00 WS 2
;'I-LOMAS GREG & SONS DE PERU 5/ 81,600.00 69.12 3

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccion pone de conocimiento el Decreto de Alcaldia N° 004, el

cual “Disponen implementacién de la transmision a través del Portal Web Municipal, de las acciones

desarrolladas por los comités de seleccidn durante la etapa de calificacion de las ofertas y la adjudicacién de

la buena pro, en todos los procedimientos de seleccion de licitacion publica, concurso piiblico y adjudicacién

simplificada de la Municipalidad Metropolitana de Lima, los organismos piiblicos descentralizados, empresas

municipales y del Gobierno Regional de Lima Metropolitana”. Por lo que, en mérito a lo dispuesto por la
(/ 1 Entidad, es necesario programar el desarrollo de dicho acto para el 23 de agosto de 2024,
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ACUERDO:

El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente
L]

Declarar admitidas las ofertas de los postores: SALMON CORP S.A.C, CONVERSION INDUSTRIA
PAPEL Y SEGURIDAD E.LR.L. y THOMAS GREG & SONS DE PERU S.A

e  Desarrollar la etapa de calificacién y buena pro, deacuerdo a disponibilidad del 4rea de prensa

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacidén alguna al contenido de la
presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dindose por concluida, siendo el mismo dia

Carol Magdalena Pimentel Duran

¥
lejandro Alarcon Zubieta Ma;rion Ha{ro
Miembro Titular Pre51dente Titular Miembro Titular
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-MML-OGA-OL
Primera Convocatoria

“Adquisicion de insumos para la produccién de licencias de conducir para la Gerencia de Movilidad
Urbana de la Municipalidad Metropolitana de Lima”

En la ciudad de Lima, siendo el 23 de agosto de 2024, en cumplimiento al Formato 057-2024 de fecha
01.07.2024, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141,
los miembros del Comité de Seleccidn designado para llevar a cabo y continuar con la conduccidn y realizacién
del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 035-2024-MML-OGA-OL denominado
“Adquisicion de insumos para la produccidn de licencias de conducir para la Gerencia de Movilidad Urbana de
la Municipalidad Metropolitana de Lima”, conformado por:

MIEMBROS:

e  Victor Alejandro Alarcon Zubieta, en calidad de presidente titular, quien lo preside
e  Carol Magdalena Pimentel Duran, en calidad de primer miembro titular, y
e Juan Carlos Carrion Haro, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccidn es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N°® 344-2018-
EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a
dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesidn, sefialando
como tema de agenda lo siguiente:

- Calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

e ETAPA: CALIFICACION DE OFERTAS

Culminada la evaluacion de la oferta el comité de seleccion debe determinar si el postor cumple con los
requisitos de calificacidn detallados en la seccidn especifica de las bases.

Por consiguiente, conforme lo establecido en el articulo 75° del Reglamento, el Comité de Seleccion
verifica los documentos de calificacion del primer y segundo postor seglin orden de prelacion.
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Cuadro N° 01

ESTADO
POSTOR EXPERIENCIA DEL i
g POSTORENLA CONDICION
ESPECIALIDAD
SALMON CORP S.A.C. Cumple Califica
CONVERSION INDUSTRIA PAPEL Y Cumple Califica
SEGURIDAD E.LR.L. P

e ETAPA: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Previo al otorgamiento de la Buena Pro corresponde verificar el monto de la oferta econémica, a efecto
de verificar lo sefialado en el numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento:

Cuadro N° 02
Ne POSTOR GANADOR: VALOR ESTIMADO MONTO OFERTADO

1 SALMON CORP S.A.C. S/ 110,400.00 S/ 56,400.00

» Comentario: Del Cuadro N° 02 se desprende que el monto ofertado es aproximadamente menor
en 49% al valor estimado. Por lo que, previo a determinar si corresponde requerir los elementos
constitutivos de la oferta se advierte que el valor estimado del presente procedimiento de
seleccion fue determinado tomando como criterio la mediana de las cotizaciones recibidas,
encontrindose que el menor monto de la cotizacién no es muy distante al monto ofertado por
el postor SALMON CORP S.A.C. Asimismo, debemos considerar que el monto ofertado del
postor en segundo lugar no es muy distante a dicho valor.

ACUERDO:

Por lo expuesto, el Comité de Seleccién acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Otorgar la BUENA PRO al postor SALMON CORP S.A.C., por el importe de S/ 56,400.00
(Cincuenta y Seis Mil Cuatrocientos con 00/100 soles).

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido de la
presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida, del mismo dia.

% . e 1
Carol Magdalena Pimentel Duran Vicgdr Alejandro Alarcon Zubieta Juan Caflos Carrion Haro

Miembro Titular . Presidente Titular Miembro Titular
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